According to statistics of the Ministry of Agricultural Jihad, there are about 20,000 active greenhouses in Iran with a total of 77,100,000 square meters of areas under cultivation. On the other hand, statistics of the Agriculture Insurance Fund in the farming year 1387-88 (2008-2009) point to only 576 insured with 1,155,800 square meters of under cultivation area which is indicative of the low welcome greenhouse owners accorded to insurance. The main aim of this study is to make a research on factors effective in Acceptance of insurance of greenhouse products.

The location of the study is provinces of Tehran and Alborz and the time period is 1385-1389 (2006-2010). The data is collected on the basis of library and field methods and by using a questionnaire. The research population was divided into two groups. The first group was the insured who were sampled by using census with regard to their low number and the second group was the uninsured greenhouse owners who were selected by using random sampling.